estepe, extintor, triângulo,

chave de roda, macaco, etc.
 Protetor de caçamba
 Protetor de cárter
 Alarme antifurto
 Airbags

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, se verificou que a

média de valor é de R$ 279.185,06 (duzentos e setenta e nove mil, cento e oitenta e cinco reais
com seis centavos).

EMENDA: R$ 253.792,15 (duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e noventa e dois
reais com quinze centavos)

CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO: R$ 25.392,91 (vinte e cinco mil, trezentos e
noventa e dois reais com noventa e um centavos)

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO
A solução identificada como mais adequada para atender à necessidade da Secretaria de

Desenvolvimento Econômico, Agropecuário e Ambiental consiste na aquisição de uma
caminhonete 4x4, nova, com características técnicas compatíveis com o uso em áreas urbanas e,